



Poznań, 22 sierpnia 2022 r.

Internet/Wykonawcy

Dotyczy: „ Dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu wojskowego będącego w administracji 14 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Poznaniu do miejsca odbioru paliwa gazowego w Biedrusku.”

Szanowni Państwo

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej Zamawiającym, informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (DZ.U poz. 2019 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy udziela wyjaśnień:

Pytania:

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktu Poboru Gazu objętego postępowaniem? Jednocześnie Wykonawca informuje, iż do zastosowania ceny wynikającej z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie?

Odpowiedz:

Zamawiający nie podlega postanowieniom Ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

2. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedz:

Nie dotyczy

3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? (dotyczy pkt 3 IPU).

Odpowiedz:

Nie dotyczy

4. Dot. okresu powyżej 2023r. - W przypadku oświadczenia, iż punkty poboru objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Wykonawca prosi o skrócenie okresu obowiązywania umowy do 31.12.2023, gdyż jest to termin do kiedy ustawa przewiduje obowiązywanie ochrony taryfowej.

Odpowiedz:

Nie dotyczy

5. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dniu złożenia oferty.

6. Dotyczy Rozdział IV Termin wykonania zamówienia.

Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego. Należy wskazać datę końcową obowiązywania umowy. Wykonawca w rozdziale nr III pkt. 3 SWZ wskazuje okres 36 miesięcy natomiast w rozdziale IV SWZ oraz w pkt. 1 i 4 IPU, wprowadza określenie „na czas nieoznaczony/nieokreślony”. Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisów uwzględniając terminy zawarte w pytaniu nr 2 i 3.

Odpowiedz:

Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony z gwarancją niezmienną ceny przez okres 36 miesięcy.

7. Dotyczy Rozdział III pkt. 6 SWZ - Prawo opcji.

Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

9. Dotyczy pkt 11 - IPU.

Wykonawca prosi o wprowadzenie zmiany powyższego zapisu i nadanie mu brzmienia „Umowa może być rozwiązana przez jedną ze stron w trybie natychmiastowym w przypadku gdy druga ze stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki umowy”.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę

10. Dotyczy pkt 12 i 13 - IPU.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu

Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych a dopuszcza jedynie wystawianie faktur rozliczeniowych wystawianych na koniec okresu rozliczeniowego.

12. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zapis: „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody

13. Dotyczy pkt 20 ppkt. 19.1 IPU.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. W nawiązaniu do pytania nr 1 w przypadku, kiedy Zamawiający podlega ochronie taryfowej cena za paliwo gazowe oraz abonament będą naliczane zgodnie z Taryfą Wykonawcy. Z kolei w przypadku braku zwolnienia, Wykonawca zastosuje indywidualną wycenę w oparciu o Towarową Giełdę Energii a cena jednostkowa za paliwo gazowe oraz opłata abonamentowa będą stałe przez okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluje indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

14. Dotyczy pkt 31 IPU.

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z obowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody ale potwierdzamy, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie”.

15. Dotyczy pkt 5 ppkt. 5.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Wykonawca wymaga aby realizacja przedmiotu zamówienia odbywała się w określonym przedziale czasowym.

Odpowiedz:

Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony z gwarancją niezmienną ceny przez okres 36 miesięcy

16. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę i złożenie korzystnej oferty cenowej w przypadku zastosowania wyceny indywidualnej z TGE.

Odpowiedz:

Przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe:

M-c	Zapotrzebowanie [kWh]
Styczeń	69 000
Luty	68 000
Marzec	58 000
Kwiecień	40 000
Maj	18 500
Czerwiec	7 500
Lipiec	7 500
Sierpień	7 500
Wrzesień	7 500
Październik	40 500
Listopad	58 000
Grudzień	68 000

17. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedz:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

18. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedz:

Umowa została wypowiedziana przez aktualnego odbiorcę ze skutkiem na dzień 30.09.2022 r.

19. Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę.

20. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedz:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu

21. Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedz:

Aktualnym sprzedawcą jest firma Gaselle Sp. z o.o., ul. Ludwika Rydygiera 8, 01-793 Warszawa.

22. Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedz:

Numer Punktu: 8018590365500019154232.

23. Czy moc umowna podana przez Zamawiającego jest zgodna z mocą umowną umieszczoną na fakturze obecnego sprzedawcy?

Odpowiedz:

Moc umowna jest zgodna z mocą umowną umieszczoną na fakturach.

Z poważaniem
KOMENDANT

/-/ ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI